МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.п. БРАТСКОЕ»

(МБОУ «СОШ с.п. БРАТСКОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу кIоштан администрацин дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«БРАТСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «БРАТСКИ ЮЮШ»)

П Р И К А З

1 сентября 2022 г. № 127

                                                        с.п. Братское

О выплатах за внеурочную деятельность

Согласно положения « Об отраслевой системе оплаты труда

работников МБОУ «СОШ с.п. Братское» от 01.09.2022 г. и на основании

комплектования школы с учетом предварительной расстановки кадров,

п р и к а з ы в а ю :

1.Установить с 1 сентября 2022 года выплаты за внеурочную деятельность

следующим учителям, работающим в 1-4 классах:

Направления

внеурочной

деятельности

Наименование

рабочей

программы

Количество

часов

класс Руководитель

« Разговоры о

важном»

Разговоры о

важном

16 1-4 Гидизова М.М

«Формирование

функциональной

грамотности»

Финансовая

грамотность

4 1-4 Гидизова М.М

Духовно-

нравственное

развитие

Истоки 4 1-4

2.Установить с 1 сентября 2022 года выплаты за внеурочную деятельность

следующим учителям, работающим в 5-11 классах:

Направления

внеурочной

деятельности

Количество

часов

класс Руководитель

«Функциональная 5 5-11 Аслаханова Х.С

2

грамотность»

Дополнительное

изучение учебных

предметов

(углубленное

изучение учебных

предметов,

организация

учебно-

исследовательской

и проектной

деятельности,

модули по

краеведению и

др.)

20 5-11 Аслаханова Х.С

Развитие личности

и самореализация

обучающихся

(занятия в хоре,

школьном театре,

участие в

спортивных

мероприятиях и

др.)

10 5-11 Аслаханова Х.С

Спортивно-

оздаровительное

1 10-11 Аслаханова Х.С

Разговоры о

важном

27 5-11 Аслаханова Х.С

3. Вышеперечисленные выплаты производить до 31.08.2023 года.

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

УР Рагадаева Л.М.